Karena daging hewan yang diambil dari hewan hidup adalah haram menurut syariat.

Di Indonesia petunjuk tentang penyembelihan yang halal telah diberikan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) melalui fatwanya. Fatwa MUI Nomor 12 Tahun 2009 tentang Standar Penyembelihan Halal telah dikeluarkan pada tanggal 15 Dzulhijjah 1430 H atau 2 Desember 2009 M.

Hal utama yang perlu diperhatikan adalah mengenai syarat dan rukun penyembelihan. Yusuf Al-Qardawi menyebutkan dalam kitabnya Halal Haram fil Islam mengenai syarat-syarat sembelih yang syar'i sebagai berikut.